
 

Università degli Studi di Foggia 
Area affari tecnici e negoziali 
  

 
 
 
Direttore generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI  
 
Area affari tecnici e negoziali 
Dott. Matteo Di trani 
 
Servizio Edilizia 
Ing. Michele Turchiarelli 
 
Unità manutenzione 
Arch. Gabriele Berardi 
 

OGGETTO: INTERVENTI TECNICI DI MANUTENZIONE IMPIANTISTICA PRESSO SEDI VARIE 
(L04_2022). 
CIG: Z1B3574DB7 

     IL DIRETTORE GENERALE 
 VISTO                    l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia 

che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza 
adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto 
delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in 
materia e dal regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità; 

CONSIDERATO che a seguito di segnalazioni e successivi sopralluoghi si sono resi necessari 
interventi di tecnici di manutenzione sugli impianti elettrici per il Dipartimento 
Distum-Via Arpi 155-176, per la Clinica Odontoiatrica in Via Rovelli, per il plesso 
di Scienze Motorie in viale Virgilio, il Dipartimento Dafne in via Napoli; 

CONSIDERATO che il ruolo di RUP è stato assunto dall’arch. Gabriele Berardi, responsabile 
dell’Unità Manutenzione, in quanto in possesso della qualifica professionale 
necessaria, richiesta dai lavori in oggetto; 

VISTA la nota di dettaglio del RUP, prot. n. 12958-IX/2 del 03/03/2022, con la quale 
per le vie brevi ha contattato la società SVENERGIA s.r.l.s., con sede in Via 
Santa Maria degli Angeli n. 41 - 71042 Cerignola (FG) - P. IVA 04375870716, 
poiché in possesso della necessaria qualificazione alla realizzazione dei lavori 
sopra indicati, la quale si è detta disponibile ad effettuare i lavori per un importo 
di € 14.563,48 comprensivi degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, 
oltre IVA; 

PRESO ATTO della nota del RUP , su menzionata, che qualifica l'intervento di cui trattasi 
come manutenzione ordinaria ai sensi dell'art. 3 comma 1, lettera a) DPR 
380/01 (Testo Unico dell’Edilizia) aggiornato con la legge 120/2020 (DL 
Semplificazioni); 

VISTO l’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 in combinato disposto con l’art. 1 del 
D.L. 76/2020; 

DECRETA 
 

Articolo 1 
Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 
riportate. 
 

 
 





Articolo 2 
Di autorizzare i lavori di manutenzione per gli interventi di tecnici di manutenzione sugli impianti 
elettrici per il Dipartimento Distum-Via Arpi 155-176, per la Clinica Odontoiatrica in Via Rovelli, per 
il plesso di Scienze Motorie in viale Virgilio e il Dipartimento Dafne in via Napoli affidandone 
l’esecuzione la relativa esecuzione all’Impresa SVENERGIA s.r.l.s., con sede in Via Santa Maria 
degli Angeli n. 41 - 71042 Cerignola (FG) - P. IVA 04375870716, per un importo di € 14.563,48 
comprensivi degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 
 
Articolo 3 
La spesa complessiva, pari a € 17.767,44 compresa IVA, dovrà gravare sulla voce COAN 
CA.06.60.03.01 "MANUTENZIONE ORDINARIA DI IMMOBILI".  
 

                                                                                                    

     Il Direttore Generale 
  Dott.ssa Teresa Romei 

 
 
 
 

Firma digitale ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 

82/2005 
 

 


		2022-03-09T14:54:14+0000
	ROMEI TERESA




